

Số: /KH-PGDĐT

Cát Hải, ngày tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giao lưu viết chữ đẹp giáo viên cấp huyện và tham dự Giao lưu cấp thành phố, năm học 2022-2023

Thực hiện Công văn số 107/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức Giao lưu viết chữ đẹp giáo viên cấp thành phố, năm học 2022-2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu viết chữ đẹp giáo viên cấp huyện và tham gia Giao lưu cấp thành phố năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

A. GIAO LƯU VIẾT CHỮ ĐẸP CẤP HUYỆN

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyển chọn, công nhận, tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến giáo viên tiểu học viết chữ đẹp, có hiểu biết sâu rộng về phương pháp giảng dạy, có kinh nghiệm trong phong trào thi đua “Giữ vở sạch, viết chữ đẹp” cho học sinh.

2. Giao lưu là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng chữ viết của đội ngũ giáo viên; từ đó, xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao kỹ thuật viết, kiến thức, năng lực sư phạm trong việc rèn chữ viết cho học sinh và tự rèn luyện của bản thân; đồng thời là tiêu chí để xét duyệt thi đua cá nhân, tập thể nhà trường trong năm học 2022-2023 và chọn lựa giáo viên đủ điều kiện dự thi cấp thành phố.

3. Giao lưu được tổ chức phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm của bản thân, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ năm học.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Mỗi giáo viên thi 02 bài: Bài viết giấy, thời gian 60 phút; bài viết bảng, thời gian 10 phút.

2. Bài viết bảng trình bày văn bản có độ dài và yêu cầu của ban tổ chức theo hình thức bốc thăm.

III. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, SỐ LƯỢNG ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. **Đối tượng:** Giáo viên Tiểu học đang trực tiếp giảng dạy tại các trường Tiểu học, TH&THCS trong toàn huyện.

2. **Số lượng:** Không hạn chế số lượng giáo viên đăng ký tham gia. Các trường Tiểu học Việt Hải, TH&THCS: có từ 1 giáo viên tham gia đăng ký trở lên. Các trường tiểu học còn lại, chọn cử trên 40% số giáo viên đạt giao lưu cấp trường trở lên tham gia.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾN HÀNH TỔ CHỨC GIAO LƯU

1. **Thời gian:** theo biểu đính kèm
2. **Địa điểm:** Trường Tiểu học Chu Văn An
3. **Các nội dung cụ thể:** theo biểu đính kèm

TT	Nội dung	Thời gian dự kiến	Các yêu cầu thực hiện
1	Nộp danh sách và hồ sơ giáo viên tham dự	Thứ Năm 02/12/2022	- Bản in có chữ kí và dấu (<i>theo mẫu</i>) - Bản mềm ngothihongchampgd@gmail.com
2	Khai mạc và giao lưu	Thứ Năm 15/12/2022	- Khai mạc lúc: 7h30 - Làm bài thi trên giấy: 8h00 đến 9h30 - Thi viết bảng: Từ 10h00
3	Chấm bài viết trên giấy và tổng hợp kết quả		- Giám khảo có mặt: 13h30' tại trường Tiểu học Chu Văn An

V. KINH PHÍ

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức giao lưu viết chữ đẹp giáo viên cấp huyện.

2. Các trường Tiểu học, TH&THCS chịu trách nhiệm thanh quyết toán kinh phí đi lại cho CBQL, giáo viên tham dự giao lưu theo chế độ hiện hành.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch tổ chức Giao lưu viết chữ đẹp cấp huyện năm học 2022-2023. Ban hành các quyết định Ban Tổ chức, Ban Giám khảo kỳ giao lưu.

- Chọn, cử giáo viên tham gia Giao lưu cấp thành phố theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đôn đốc các trường hoàn thiện và nộp danh sách dự thi đúng theo yêu cầu quy định.

2. Các trường Tiểu học, TH&THCS

- Xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu viết chữ đẹp giáo viên cấp trường.

- Thực hiện việc tuyển chọn giáo viên theo đúng quy định và gửi danh sách đăng kí tham gia giao lưu cấp huyện đúng thời gian.

- Động viên giáo viên tích cực tham gia để đạt thành tích tốt trong giao lưu trên cơ sở tự nguyện.

- Duy trì và nâng cao phong trào thi đua “Giữ vở sạch, viết chữ đẹp” cho học sinh.

3. Trường TH Chu Văn An

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, loa máy, dán danh sách thi, sơ đồ phòng thi, hiệu lệnh trống...

- Khung chữ hội trong hội trường:

**UBND HUYỆN CÁT HẢI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

**GIAO LƯU
VIẾT CHỮ ĐẸP GIÁO VIÊN TIỂU HỌC CẤP HUYỆN
NĂM HỌC 2022- 2023**

Cát Hải, ngày tháng 12 năm 2022

- Chuẩn bị: 01 phòng làm việc hội đồng coi, chấm; 01 phòng hội trường khai mạc và làm bài viết trên giấy; 05 phòng viết bảng (phòng có bảng đẹp và có dòng kẻ; đầy đủ khăn lau bảng khô, ướt; 05 giáo viên phục vụ lau bảng ở 5 phòng sau các lượt thi).

B. GIAO LƯU CẤP THÀNH PHỐ

1. Đối tượng, số lượng: 07 giáo viên tham gia cấp thành phố, chọn cử từ cao xuống thấp tại kỳ giao lưu cấp huyện.

2. Thời gian, địa điểm, nội dung và hình thức: Dự kiến tháng 3/2023, tại trường tiểu học Nguyễn Đức Cảnh, quận Lê Chân, Hải Phòng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao lưu viết chữ đẹp giáo viên tiểu học cấp huyện năm học 2022-2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo PGDĐT;
- Các trường TH, TH&THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

MẪU DANH SÁCH : (file Excel)

Trường.....

**DANH SÁCH GIÁO VIÊN GIAO LƯU VIẾT CHỮ ĐẸP CẤP HUYỆN
NĂM HỌC 2021-2022**

Stt	Họ	Tên	Ngày, tháng, năm sinh	Trường	Dạy lớp
1					
2					

Ban giám hiệu
(ký, đóng dấu)